
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/67

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
do Blefusku, a nevyčkávaje odpovědi vydal jsem se na onu stranu ostrova, kde bylo zakotveno naše loďstvo.

Vzal jsem veliký koráb válečný, uvázal lano na jeho přídu, zdvihl kotvy, svlékl se, naložil na palubu svoje šaty i ložní pokryvku, již jsem si vzal s sebou, a záhy loď za sebou táhna vzdaloval jsem se břehu liliputského; hlubinu uprostřed průlivu jsem opět přeplaval. Blíže se břehu blefuskému spozoroval jsem, že mne tam již očekávají spousty lidí.

Dali mně dva průvodčí, aby mne dovedli do hlavního města, jež se zove rovněž Blefusku. Vzal jsem průvodčí ty do ruky a putoval jsem tak s nimi, až jsem došel na dvě stě kroků před bránu hlavního města. Pak postavil jsem je opět na zemi a nařídil jsem jim, oznámiti některému dvornímu kavalírovi můj příchod a vyříditi, že očekávám rozkazů Jeho Veličenstva.

Asi za hodinu dostalo se mně odpovědi, že Jeho Veličenstvo v průvodu královské rodiny a vyšších úředníků dvorních jest již na cestě, aby mne uvítalo.

Popošel jsem ještě asi sto kroků dále. Jeho Veličenstvo se svým průvodem sestoupilo s koní, královna a její dvorní dámy s povozů. Ostatně nepozoroval jsem ani nejmenšího znamení bázně nebo rozpačitosti. Lehl jsem si na zemi, abych královskym Veličenstvům políbil ruce.

Jeho Veličenstvu jsem pravil, že jsem přišel dle slibu svého a se svolením svého královského pána,











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/67&oldid=291242“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 3. 8. 2023 v 13:00
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 3. 8. 2023 v 13:00.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








